§. 3.

ALiquando in casu acido, loco acetorum supra præscriptorum, præstat sal aliquod alcalicum, sed exigia quantitate, præscribere, talia sunt oleum tartari per deliquium, liquor nitri fixi, &c. tuncque addatur tinctura opii ad cochleare unum.

De Pulveribus sudoriferis.

℞. Rad: contraj.

cort. Winter: aa. gr. xv.

reg: ant: med: 3ij

sal. card: ben. gr. xv

prun. 3ff

M. f. Pulvis.

Vel

℞. Pulv: chin: chin: 3ij

antim. diaph. gr. xv

sal: absinth. 3ij

ol. curioph. gutt. iiij

M. f. Pulvis pro dosi.

M m 3

Animad-

Animadversiones in Pulveres sudoriferos.

§. 1.

Antimonium diaphoreticum purpureum, sive regulus antimonii medicinalis, servandus est in vitro aqua repleto, ne ab aëre absorbeat novum acidum, quod est vomitivum.

§. 2.

SAlia volatilia alcalia, respectu corporis, non vero ignis, ita dicta, nec non essentialia, ex succis herbarum coctis & despumatis, in vase ligneo, præsertim querno, collecta, ad sudores movendum obstructionesque referandum magis sunt appropriata, quam falia subtiliora & urinosa: hæc enim nimis subito & vehementer materiam peccantem propellunt, quæ, cum non sit satis divisa, insinuatur (uti supra pluries dictum) canalibus angustioribus. Cui tamen volume fuerit volatilioribus uti, sumat sequentem formulam præ cæteris:

Rx. Sal. vol. C. C. depurat. 3ij
ol. cancer. 3j.

laud. op. gr. j

eroc. gr. v.

ol. cinnam. gutt. ij

M. f. Pulvis.

§. 3.

SÆpius quidem cortex chinæ chinæ sudores satis efficaciter producit, sed maxime apud pharmacopolas adulteratur, hoc est, verus cortex non exhibetur; quapropter monemus, tuto hic procedendum esse, ne malo usu oboriatur pejus aliquod malum, quale hydrops, paralyfis, &c. credimus enim non false nos loqui, si dicamus, *corticeum chinæ chinæ* ut plurimum plus nocere, quam prodesse, quod multis testimoniis certum facere possemus, si res id exigeret.

§. 4.

S. 4.

Quibolum magis appetunt, addant solummodo portionem quan-
dam *diascord.* vel *theriacæ*, *orvietani*, &c. cum autem de *orvie-*
tano loquimur, ecce ejus descriptionem,

Ex. Rad. gentian.

bifort.

Rad. carlin.

torment.

dictamn. alb.

aristol. rot.

long.

anthor.

sard. ben. in umbra siccata.

calam. arom.

sem. echii

aquileg.

citr. aa. p. aq.

Hicce subtilissime pulverisatis adde

rad. scorzon. bisp: pulv: ad pondus omnium.

Hujus pulveris accipe partem unam, *mellis despumati* partes tres;
misce accurate, ut fiat

Electuarium, vulgo dictum *Orvietanum*, sed adde

theriacæ androm. fīj

Serva in vase terreo ad usum.

Pro pauperibus sequens bolus est efficacissimus ,